
 

 
             

 

 

 

 

 

Cod. mecc. BAIC83600E 

C.F. 93423180723 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo  “Rita Levi-Montalcini” 

Via Mercadante, 9  70020  –  BITRITTO  (BA)   

E-mail:   baic83600e@istruzione.it 

Posta certificata: baic83600e@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivobitritto.it 

Codice Ente: istsc_baic83600e 

Codice univoco fattura elettronica: UF3K9R 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tel. uffici 080-3858290 

 

      Bitritto, fa fede la data del protocollo                                             

Al Dirigente Scolastico Prof. Federico Nicolai 

Al Docente Prof. Grieco Michele Giovanni 

Alla Docente Ins. Clarizio Carmela 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web dell’Istituzione Scolastica 

All'Albo pretorio del sito web dell’Istituzione Scolastica 

Al sito web dell’Istituzione Scolastica (nell’area dedicata) 

 

 

Oggetto:  PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1: Potenziamento dell'offerta 

dei servizi di istruzione dagli asili nido alle Università – INVESTIMENTO 3.2 

“SCUOLA 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa 

NextGenerationEU. 

INCARICO DI PROGETTISTA: PROGETTAZIONE DIDATTICA E DEL SETTING 

D’AULA, CON COMPITO DI REDAZIONE DEL CAPITOLATO TECNICO PER 

ACQUISTO DOTAZIONI DIGITALI 

Titolo Progetto: “NEXT GENERATION CLASSROOMS” 

Codice Unico di Progetto (CUP): F64D22003370006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA   la decisione di esecuzione del Consiglio UE – ECOFIN, del 13 luglio 2021, recante l’Approvazione 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza dell’Italia PNRR; 

DATO ATTO della pubblicazione in data 14 giugno 2022 da parte Ministero dell’Istruzione del DM n.161 

“Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 

– Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU”; 

DATO ATTO della pubblicazione in data 08 agosto 2022 da parte Ministero dell’Istruzione del DM n.218 “ 

Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di 

ISTITUTO COMPRENSIVO RITA LEVI-MONTALCINI - C.F. 93423180723 C.M. BAIC83600E - A4518DA - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0003673/U del 19/06/2023 10:33

mailto:baic83600e@istruzione.it


cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU e del relativo Allegato 1 da cui 

risulta che all’Istituto Scolastico I.C. “Rita Levi-Montalcini” di Bitritto sono stati assegnati 

€.174.408,89; 

VISTA la delibera n. 72 del Consiglio di Istituto del 15/02/2023 per l’inoltro del progetto a valere su Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1: Potenziamento 

dell'offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle Università – INVESTIMENTO 3.2 

“SCUOLA 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 

dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU; 

VISTO  il progetto, inoltrato il 27/02/2023, sulla piattaforma “FUTURA PNRR gestione progetti”, codice 

avviso M4C1I3.2-2022-961, volto a innovare radicalmente la pratica didattica attraverso una 

riscrittura di spazi e strumenti didattici utilizzati quotidianamente da docenti e studenti; 

VISTO il CUP assegnato alla Misura 4.1: F64D22003370006 propedeutico alla proposta progettuale; 

VISTO  l’accordo di concessione firmato dall’unità di missione prot. 42947 del 17/03/2023 Identificativo 

progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-15824; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n.2337/U del 19/04/2023 relativo al progetto in oggetto 

indicato; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii  

VISTO  l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  

VISTA la nomina come RUP del Dirigente Scolastico prot. 3397/U del 07/06/2023 

VISTA l’individuazione del Prof. Grieco Michele Giovanni quale Animatore digitale con Delibera n.14    

del Collegio dei Docenti n.2 del 06/09/2022 

VISTA l’individuazione dell’Ins. Clarizio Carmela quale componente del Team innovazione digitale con 

Delibera n.14 del Collegio dei Docenti n.2 del 06/09/2022 

VISTO il verbale del 29/05/2023 del Team di progettazione del Progetto PNRR, INVESTIMENTO 3.2, 

SCUOLA 4.0, Azione 1 - Next generation classroom, così come costituito in sede di Collegio dei 

docenti con delibera n. 33 del 12/10/2022, archiviato con prot.3458/U del 10/06/2023 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art.1 -Incarico conferito 

Di conferire al D.S. Prof. Federico Nicolai, al Prof. Grieco Michele Giovanni e all’Ins. Clarizio Carmela, in 

servizio presso l’I.C. “Rita Levi-Montalcini” di Bitritto, l’incarico di Progettisti, così come definito in 

oggetto: progettazione didattica e del setting d’aula, con compito di redazione del capitolato tecnico per gli 

acquisti delle dotazioni digitali, hardware e software, previste per il progetto.  

Tale incarico sarà svolto a titolo non oneroso, ovvero gratuito, senza percepire alcun compenso. 

Tale incarico avrà durata fino al termine delle operazioni inerenti alla progettualità in oggetto, con 

riferimento alla funzione ricoperta. 



 

Art.2 -Incompatibilità e conflitto di interessi 

I destinatari dell’incarico in oggetto compilano la Dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità, di 

conflitto di interessi e di astensione, resa nelle forme di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 

dicembre 2000. 

Art.3 -Trasparenza e pubblicità 

L’incarico attribuito e i nominativi degli incaricati verranno comunicati in via telematica e pubblicati su 

Amministrazione Trasparente e sul portale del Dipartimento della Funzione pubblica PerlaPA - Anagrafe 

delle prestazioni, seguendo quanto previsto dalla normativa vigente sulla trasparenza e sulla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali. 

 

 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Prof.  Federico Nicolai (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate e sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa.  

 

 

 

 

 

Firma per accettazione 

Dirigente Scolastico Prof. Federico Nicolai 

Docente Prof. Grieco Michele Giovanni 

Docente Ins. Clarizio Carmela 

          


		2023-06-17T13:18:44+0200
	NCLFRC77A18A662I




